Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO N° 00030/2020

Ao Excelentíssimo Senhor
Francisco Neto Dias
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhor Presidente,

A Vereadora que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após
ouvido o plenário seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo

SOLICITAÇÃO DE PATROLAMENTO E CASCALHAMENTO DAS
VIAS PÚBLICAS DE ABREULÂNDIA QUE NÃO POSSUEM
PA VIMENTAÇÃO.

Constantemente tem sido realizado a raspagem das vias públicas,
mas tal situação tem se agravado em alguns trechos se fazendo necessário,
neste momento, o cascalhamento e patrolamento eis que trechos estão
intransitáveis, carecendo de urgente intervenção do poder público nesse

sentido.
Considerando ser uma demanda paliativa que antecede o tão

esperado sonho do asfalto nas vias públicas e o clamor da população nesse

sentido, tendo em vista que alguns trechos urbanos estão intrafegáveis, é

esta medida que se impõe.
Nesse sentido, considerando a relevância do pedido, solicitamos dos

vereadores a aprovação deste Requerimento.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,
aos 16 dias de junho de 2020

c~ n
kEÏANE ABREU

Vereadora

(e LA-

Rua 7 de Setembro, S/N — Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia — TO
CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154
e-mail: camara.abreulandia@gmail.eom site: www. abreulandía. to. leg. br